REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORE

Nr. 1920 Prot Vloré, méA/ . o6 2016

KONTRATE PER KOLAUDIM PUNIMESH NDERTIMI

(Krijimi i njé_shtegu Trekking né Kanionin e Gjipesé )

Titulli i Kontratés: “Kolaudim Punimesh né objektin : “Krijimi i njé shtegu Trekking né Kanionin e
Gjipesé”’.

Kjo Kontraté lidhet sot mé date < ( / OF /2016 midis Késhillit té Qarkut Vioré i pérfagésuar nga
Z. Sadrit DANAJ tani e tutje i referuar si “Investitor ” dhe M.A.K. Studio sh.p.k. me seli né Tirang,
njésia Bashkiake Nr. 5, rruga Irfan Tomini, pallati i shoqgérisé Cani nr. 1, kati i paré ,me NIPT.
L014220170 pérfaqésuar nga drejtuesi ligjor Z. Tomor Spahiu, tani e tutje i quajtur si “Kontraktuesi”,
bazuar né dispozitat ¢ Kodit Civil t& Republikés s& Shqipérisg, ligjin nr. 8402 daté 10.09.1998 “Pér
kontrollin dhe disiplinimin e punimeve t& ndértimit” i ndryshuar , aktet nénligjore né zbatim t& tij, ligjin
nr.9643, dat¢ 20.11.2006 “Pér Prokurimin Publik”, VKM nr.914, daté 29.12.2014 “Pér Miratimin e
Rregullave t&€ Prokurimit Publik’.

Menjé€heré pasi Kontraktori, me ané té ofertés sé tij, mé daté 22.04.2016 bie dakord t& realizojé Punét,
ashtu si¢ jané t€ specifikuara né kété kontraté, si dhe pasi Investitori pranon Ofertén nga Kontraktori, né
nj€ shumé prej 33 000( tridhjeté e tre mijé) leké me TVSH pér realizimin e Punéve;

Objekti i késaj kontrate &shté kolaudimi i punimeve t& zbatimit té veprés  “Krijimi i njé shtegu
Trekking né Kanionin e Gjipesé”.

Palét bien dakort si mé poshté:

1. Kontraktuesi &shté i detyruar t& kryejé Punét pér Investitorin, si¢c kérkohet né kété Kontraté.
2.Investitori éshté i detyruar t€ paguajé pér Punét, né shumén e parashikuar né kété Kontratg.

3.Palét e késaj Kontrate kané pérgjegjési pér moszbatim ose zbatim t& papérshtatshém t& detyrimeve t&
tyre kontraktore dhe pér démet e shkaktuara secilés nga moszbatimi i detyrimeve, qé jané subjekt
kompensimi, né pérputhje me Kushtet e Kontratés.

4.Kolaudatori i punimeve pérgjigjet pér :
a. realizimin e objektit né pérputhje me projektin, lejen e ndértimit, standartet dhe Ir E il
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b. realizimin e objektit né pérputhje me kontratén e nénshkruar.
“£56 pérputhjen e dokumentave me t& dhénat nga matjet né dimension, formé, sasi dhe cilési.
~—__d-pérputhjen e vlerés s& preventivuar dhe t& kontraktuar me até t& paraqitur né situacionin pérfundimtar,
si dhe sqarimet pérkatése né rastet e mospérputhjes.

5.Kur vérehen difekte né verifikimet qé pércaktohen né pikén 4, kolaudatori 1& detyra me shkrim pér
punimet q& duhet t& kryhen, duke pércaktuar afatet e pérfundimit t& tyre né ményré qé t& plotésohen t&
gjitha kushtet e pikés 4.

NE& varési nga natyra e kétyre difekteve pércaktohen detyrimet e secilés palg.

6.Kolaudimi i veprés né fund t& punimeve &sht i detyrueshém.

7.Zhbllokimi i garancisé s&¢ kontratés do béhet pasi t€ jeté pérfunduar plotésisht kolaudimi i punimeve,
ndérsa 5% i garancise s& punimeve pér periudhén pas kolaudimit zhbllokohet pas pérfundimit t& garancise
s€ objektit.

8.Kolaudatori pas kolaudimit t& objektit harton proges verbalin e kolaudimit, i cili firmoset nga
kolaudatori, sipérmarrési dhe mbikqyrési i punimeve. Proges verbali duhet t& pérmbajé:

Vendin e ndértimit

Emértimin e objektit dhe funksionin e tij

Datén dhe prejardhjen e projekteve si dhe ndryshimet e béra né to.

Vlerén e objektit

Gjeneralitetet e sipérmarrésit

Afatin e ndértimit

Vlerén e shpenzimeve (sipas rregjistrave t& kontabiletit)

Gjeneralitetet e kolaudatorit

Kohézgjatjen e kolaudimit

Pérshkrimin e verifikimeve t& béra mbi dokumentet dhe faktin si dhe rezultatet e arritura
Proges verbali paragitet né tre kopje dhe mbas rregjistrimit kopjet i dergohen investitorit.
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9. Periudha e garancisé pér punimet e ndértim-montimit né objektet, publike dhe jopublike, t&
pérfunduara, fillon nga data e aktit t& kolaudimit t& punimeve dhe zgjat nga njé deri né dy vjet, gjé qé
pércaktohet né kontraté, pér veprén né térési a pér pjesé apo progese t& veganta, né varési té llojit t&
objektit, kompleksitetit dhe shkallés s& véshtirésisé sé punimeve té kryera.

10. Investitori ose personi i autorizuar prej tij njofton zyrtarisht zbatuesin e punimeve pér ¢do defekt t&
ndodhur né vepér gjaté periudhés sé garancisé. Zbatuesi &shté i detyruar ta ndreqé defektin brenda
periudhés s& garancisé dhe sipas kushteve t& pércaktuara né kontraté.

11. N& pérfundim t& periudhés sé garancisé, investitori, kolaudatori, mbikéqyrési dhe zbatuesi i punimeve
béjné kontrollin pérfundimtar t& veprés. Pér defektet q€ nuk jan€ ndrequr gjaté periudhés s& garancisé sé
punimeve t€ ndértim — montimit, investitori llogarit koston e ndreqjes sé tyre dhe bén ndalesés nga vlera e
garancisé s€ punimeve.

12. Kolaudatori i punimeve gjaté koladimit té& veprés do t€ bashképunojé me mbikqyrésin e punimeve
dhe ky i fundit do ti pérgjigjet kolaudatorit pér t& gjithé dokumentacionin e nevojshém gjaté koladimit t&
veprés si dhe do t€ firmos proges verbalin e kolaudimit. o




10.Pér c;"do mosmarrveshje palét duhet t’i zgjidhin me marr€veshje midis tyre né rast t& kundért mund ti
drejtohen pér zgjidhje Gjykatés .

St HVI 1Kjo kontraté béhet né& pes€ kopje, nga t& cilat njé e mban mbikqyrési, dy kopje investitori, njé kopje
kolaudatori i punimeve dhe njé kopje sipérmarrési i punimeve.
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